ДОГОВОР № ______
о платных услугах в сфере образования

	«____» ___________2019 г.
	г. Минск

Государственное учреждение «Республиканский научно-практический центр эпидемиологии и микробиологии»,  в лице директора Горбунова Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, гражданин(ка) _________________________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и __________________________________

_____________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, именуемое в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: проведение обучающего семинара  «______________________________________________________

_________________________________________________________________».
2. Срок обучения: _____________________ 2019 г.
3. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается руководителем Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет ______________________________________________________________-, в том числе НДС по ставке 20% _______________________________________________________-.

Источник финансирования -________________________________________________.
4. Порядок изменения стоимости обучения.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с внесением изменений в действующий прейскурант Исполнителя.

При изменении стоимости обучения  новая стоимость согласовывается путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.
5. Порядок расчетов за обучение.

Оплата за оказанные услуги производится Плательщиком на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней с момента окончания проведения семинара. Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком на текущий (расчетный) счет Исполнителя: BY71BLBB36320100558032001001 в ЦБУ № 527 ОАО «Белинвестбанк», БИК BLBBBY2X с указание назначения платежа «Оплата за проведение обучающего семинара «____________________________________________________________________________________________________________________________».
6. Права и обязанности сторон:

6.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;

6.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами;

6.3. Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

6.4. Заказчик обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательных программ, программ воспитания;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;

бережно относиться к имуществу Исполнителя;

6.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика;

6.6. Плательщик обязуется осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные в пункте 5 настоящего договора.

7. Ответственность сторон:

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

7.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

8. Дополнительные условия договора:
8.1. Исполнитель оставляет за собой право отменить или перенести срок оказания услуг по настоящему договору без изменения стоимости в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, а также других обстоятельств, препятствующих оказанию услуги;

8.2. В случае установления иного срока обучения Исполнитель обязан уведомить об это Заказчика (Плательщика);

8.3. Стороны признают юридическую силу факсимильных копий настоящего договора и иных документов, направленных на его исполнение, при наличии хотя бы одной оригинальной подписи и оттиска печати, до их обмена оригиналами документов;

8.4. Подтверждением выполнения сторонами своих обязательств является акт сдачи-приемки оказанных услуг, который должен быть подписан Плательщиком и Заказчиком и передан Исполнителю в течение 5 (пяти) календарных дней после оказания услуги. В случае неподписания  акта или не направления мотивированного отказа от подписания акта в течение указанного срока, акт считается подписанным, а настоящий договор – исполненным надлежащим образом, и не освобождает Плательщика от обязанности возврата подписанного акта Исполнителю
9. Заключительные положения:

9.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

9.2. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

9.3. Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

9.4. Вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

9.5. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия - в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	Плательщик

	Государственное учреждение «Республиканский научно-практический центр эпидемиологии
и микробиологии»

220114, г. Минск, ул. Филимонова, 23

р/с BY71BLBB36320100558032001001
в ЦБУ № 527 ОАО «Белинвестбанк», БИК BLBBBY2X

УНП 100558032,
ОКПО 020176835000

Тел. (017) 267-32-67,
Факс (017) 267-30-93
Директор
___________________В.А.Горбунов

	________________________
________________________
Адрес:__________________________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
Документ, удостоверяющий личность (вид, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер  (при наличии)

__________________________

(подпись)
	_____________________________
_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_______________/______________

                    (подпись)